tersusun hirarki nilai yang mengarahkan corak perilakunya.9

Untuk mengetahui pemikiran al-Kilani tentang pendidikan Islam secara lebih

mendalam, paparan dalam makalah berikut berusaha untuk mengungkapnya.

Profil Majid ‘Irsan al-Kilani

Beliau bernama Majid ‘Irsan al-Kilani, dilahirkan di Irbid Yordania pada tahun

1356 H/1937.

Pada tahun 1383 H/1963 memperoleh gelar Sarjana S-1 (Lc) dalam Sejarah dari

Universitas Kairo, juga berhasil menyelesaikan jenjang Diploma di bidang Pendidikan

dari Universitas Yordania pada tahun 1389 H/1969. Kemudian pada 1393 H/1986 berhasil

merampungkan pendidikannya pada jenjang S-2 bidang Sejarah Islam di Universitas

7 Mājid ‘Irsān al-Kīlānī, Falsafah al-Tarbiyah al-Islāmiyyah: Dirāsah Muqāranah baina Falsafah al-Tarbiyah

al-Islāmiyyah wa al-Falsafāt al-Tarbawiyyah al-Mu’āshirah, Mekkah: Maktabah al-Manārah, 1987,
hlm.